
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/424/2023 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Gołuchów do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1967, 2127, 1812, 2140, 

z 2023 r. poz. 185), art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 r. poz. 568, 

695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157, 2255, z 2021 r., poz. 1535, 2368, z 2022 r., poz. 64, 202, 1692, 1730, 1561, 

1967, 2127, 2236, 2687) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Gołuchów do realizacji programu osłonowego Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, Moduł II, finansowanego ze środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

§ 2. 1. „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł II ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. Środki w ramach Modułu II mogą zostać przeznaczone na zakup obsługi systemu dla opasek 

bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach programu realizowanego w 2022 r.  

2. Celem szczegółowym Modułu II jest m.in. wsparcie finansowe gmin w świadczeniu „opieki na 

odległość” osobom starszym przez dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych 

w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022 a także wsparcie seniorów w wieku 65 lat 

i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom 

w miejscu ich zamieszkania. 

3. Bezpośredni adresaci Modułu II Programu to gminy. 

4. Pośredni adresaci Modułu II Programu to seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

5. Program będzie realizowany do 31 grudnia 2023 r. 

§ 3. Realizację programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł II na rok 2023 powierza się 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gołuchowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 2012



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Tomasz Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2012


		2023-02-17T12:24:40+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




